EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS OSÓRIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o disposto na Lei No 8.745/93, torna público a Resultado preliminar das inscrições

homologadas do Edital nº 02/2023 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de

Professor Substituto - Artes e Letras Português/Inglês - Campus Osório, conforme segue:

1. Resultado preliminar das inscrições homologadas:

1.1 Artes

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou PcD)

Situação

Alex Sander Silveira de Almeida PPP Homologada

Ana Carla de Brito PPP Homologada

Ana Maria Noguera Duran AC Homologada

Camila Scheffer Hein AC Homologada

Cassiana da Rocha Gonçalves AC Homologada

Clarissa Finger Brittes AC Homologada

Ederson Zaneti Vergara AC Homologada

Elias Edmundo Maroso AC Homologada

Gabriella Gasperim AC Homologada

Henrique Silveira Leal AC Homologada

Isabella Rangel Mazon AC Homologada

Jocély Peixoto Osório da Rosa AC Homologada

Marcelo Tomazi Silveira AC Homologada

Márcio Silveira dos Santos AC Homologada

Maria Joana Mayer de Mattos PPP Homologada

Myra Adam de Oliveira Gonçalves AC Homologada

Paula Trusz Arruda AC Homologada

Simone Rocha da Conceição AC Homologada

Vanessi Reis AC Homologada

Willams Lucian Belo Ramo AC Homologada

1.2 Letras Português/Inglês

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou PcD)

Situação

Amanda Souza dos Santos AC Homologada

Anderson dos Santos Melo AC Homologada

Jessie Floriano de Oliveira AC Homologada

Julian Mussi Ores AC Homologada

Nanashara Fagundes Behle AC Homologada

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

2. Resultado preliminar das inscrições não homologadas:

2.1 Artes

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou PcD)

Situação

Ester Fabiana Sterenberg PCD Não atendimento ao

    item 1 do Edital

Geandra Duardes Braga AC Não atendimento ao item

1 do Edital

Iran Jorge da Silva AC Não atendimento ao item

1 do Edital

Maria Isabel Schwab AC Não atendimento ao

    item 4.5.2 do Edital

Maristela Serra Acosta AC Não atendimento ao

    item 4.5.6.1 do Edital

2.2 Letras Português/Inglês

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou PcD)

Situação

Amanda Canterle Bochett AC Não atendimento ao

    item 4.5.4 do Edital

Samuel Lopes Pinheiro AC Não atendimento ao item

4.5.5 do Edital

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

Osório-RS, 02 de março de 2023.

Flávia Santos Twardowski Pinto
Diretora-geral do Campus Osório do IFRS